

## Taxa för ridanläggningen Erstavik 25:1, Stall Compass

### Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden beslutar att införa en taxa för ridanläggningen Erstavik 25:1 enligt nedan tabell. Taxan ska gälla från och med 2015-01-01.

Taxa, kronor	Grupp 1	Grupp 2	Grupp 3
Avgift per hästplats, kronor per år	3 000	4 500	9 000
Avgift ridhus, och planerad gruppverksamhet om max 10 deltagare, kronor per timme	50	75	150
Arrangemang, tävlingar, program	0	0	300

2. Grupp 1 omfattar verksamhet för barn och ungdomar till och med 20 år, grupp 2 omfattar föreningens verksamhet för vuxna, grupp 3 omfattar privatpersoner.

### Sammanfattning

Nacka kommun hyr ridanläggningen Erstavik 25:1 av Erstaviks godsförvaltning för att möjliggöra att det bedrivs ridskola och ridsportverksamhet på fritiden för barn och ungdomar. På ridanläggningen finns ett stall för uppställning av hästar och ett ridhus.

Fritidsnämnden har den 15 oktober beslutat att föreslå kommunfullmäktige att fastställa fritidsnämndens beslutade förslag till taxa för ridanläggningen Erstavik 25:1.

I samband med kommunfullmäktiges beslut om mål och budget den 24 november beslöts att fritidsnämnden bemyndigas att besluta om avgifter för nyttjande av kommunens idrotts- och fritidsanläggningar. Därmed har kommunfullmäktige inte hanterat fritidsnämndens förslag till taxa för ridanläggningen Erstavik 25:1

Detta innebär att fritidsnämnden ska fastställa den taxa som ska gälla för ridanläggningen Erstavik 25:1. Kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut är i enlighet med fritidsnämndens tidigare beslutade förslag till kommunfullmäktige.



## Ärendet

### Bakgrund

Nacka kommun, lokalenheten, hyr ridanläggningen Erstavik 25:1 av Erstaviks godsförvaltning för att möjliggöra att det bedrivs ridskola och ridsportverksamhet på fritiden för barn och ungdomar. Kontraktstiden mellan föreningen och kommunen pågår till och med 2016-12-31. På ridanläggningen finns ett stall för uppställning av hästar och ett ridhus. Fritidsnämnden har i uppdrag att stödja fritidsverksamhet och i detta ingår bland annat att stödja ridning som fritidsintresse.

Fritidsnämnden har den 15 oktober beslutat i frågan om förslag till taxa för ridanläggningen Erstavik 25:1, som ska vara giltig från den 1 januari 2015. Vid detta tillfälle skulle fritidsnämnden, enligt tidigare reglemente, besluta om förslag till taxa, som sedan skulle fastställas av kommunfullmäktige. I och med det har fritidsnämnden fattat ett beslut om vilken taxa nämnden anser ska gälla för denna anläggning.

I samband med kommunfullmäktiges beslut om mål och budget den 24 november beslöts att fritidsnämnden bemyndigas att besluta om avgifter för nyttjande av kommunens idrotts- och fritidsanläggningar. Därmed har kommunfullmäktige inte hanterat fritidsnämndens förslag till taxa för ridanläggningen Erstavik 25:1

Detta innebär att fritidsnämnden ska fastställa den taxa som ska gälla för ridanläggningen Erstavik 25:1.

### Tidigare beslut

Den 19 juni 2013 beslöt fritidsnämnden att återremittera ärendet om godkännande av hyreskontrakt för ridanläggningen Drevinge med föreningen Compass sportryttarklubb, med motiveringen att nämnden begär in material för att:

- analysera de ekonomiska förutsättningarna för ridskoleverksamheten,
- utreda villkoren för utövare och utförare av ridverksamhet i Nacka med syfte att finna goda och likvärdiga förutsättningar oavsett driftsform.

Därefter beslöt stadsledningskontoret att det fanns ett behov av att ytterligare utreda förutsättningar, möjligheter och hinder för nuvarande och framtida ridverksamhet i Nacka.

Fritidsnämnden beslöt den 15 oktober 2014 följande

1. hyra anläggningen Erstavik 25:1 för ridsportverksamhet av kommunens lokalenhet.
2. att anläggningen skulle upplåtas till ridsportföreningen Compass Sportryttarklubb för föreningens verksamhet så som uppställning av privata hästar, ridsport och ridskola.
3. att föreslå kommunfullmäktige att införa en taxa för ridanläggningen Erstavik 25:1 enligt nedan tabell som skulle gälla och med 2015-01-01.



4. att ridsportföreningen Compass Sportryttarklubb skulle svara för viss fastighetsskötsel av anläggningen och att de för detta skulle få ett skötselbidrag på 75 000 kronor.
5. att en uppföljning av en uppföljning av avtal och taxa ska göras efter ett år, där eventuella förslag till justeringar kan föreslås, för bästa möjliga måluppfyllelse

Kommunfullmäktige beslöt den 24 november 2014, i samband med beslut om mål och budget, att fritidsnämnden bemyndigas att fastställa avgifter för nyttjande av kommunens idrotts- och fritidsanläggningar. Därför ska fritidsnämnden fastställa avgifter för den av kommunen finansierade ridanläggningen där det ska bedrivas föreningsverksamhet.

### **Förslag till föreningstaxa för ridanläggning**

Kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut är i enlighet med fritidsnämndens tidigare beslutade förslag till kommunfullmäktige med ett tillägg för vuxna. Förslaget för barn och ungdomsverksamhet utgår från vad som bedöms vara möjligt att betala utifrån föreningens omsättning och vilka avgifter som medlemmarna betalar för att delta i föreningens verksamhet. För föreningens vuxenverksamhet föreslås en taxa som motsvarar andra föreningars taxa i idrottsanläggningar. Enheten föreslår också en tredje taxegrupp för privata vuxna. Verksamhet för privata vuxna som inte är en del av föreningens verksamhet kan endast erbjudas om det finns ledig kapacitet.

För närvarande disponeras ca 20 hästar gemensamt för föreningens medlemmar och ridskolan. För närvarande finns ytterligare 2 – 3 hästar som ägs privat, men ingår även de i föreningens ungdomsverksamhet. Därutöver finns det ett antal privata hästar som används av vuxna, men som är en del av föreningens verksamhet. Praxis är även att en ridsportförening kan disponera ett mindre antal hästplatser i stall samt tid i ridhus för ridlärarens hästar och träning avgiftsfritt. För ridanläggningen Erstavik 25:1, Stall Compass, bedömer enheten att det är högst tre hästplatser i stall som ska disponeras för ridlärare.

Tidigare utredningar visar att det bör vara möjligt att betala fyra till åtta procent av ridskoleavgiften i taxa för hästplats samt tid i ridhus. Utifrån nuvarande verksamhet på Stall Compass bedömer kultur- och fritidsenheten att det är rimligt med en taxa med 3 000 kronor per hästplats och år samt 50 kronor för tid i ridhus, för grupp om högst 10 personer. Detta innebär en årlig kostnad för Compass sportryttarklubb om totalt 150 000 kronor<sup>1</sup>.

Förslaget innebär att föreningen ska sträva efter att ha minst 35 grupptimmar ridskola i ridhus under minst 38 veckor per år. Utöver planerad gruppverksamhet och ridskola äger föreningen rätt att disponera ridhus utan extra kostnader för enskild ridning eller olika arrangemang och program.

---

<sup>1</sup> Beräknat på 29 boxplatser och 35 grupptimmar per vecka under 36 veckor per år.



## **Ekonomiska konsekvenser**

Kommunens kostnad för att hyra ridanläggningen Erstavik 25:1 Stall Compass är 1,4 miljoner kronor för år 2014. I detta ingår ett hyrestillägg för kostnader för verksamhetsanpassning med 200 000 kronor. Utöver hyreskostnader debiterar kommunens lokalenhet fritidsnämnden med en administrativ kostnad med 36 000 kronor per år. Förslaget innebär att föreningen ges ett bidrag för fastighetskötsel med 75 000 kronor per år.

Med enhetens förslag blir fritidsnämndens kostnader för ridanläggningen Erstavik 25:1 drygt 1,5 miljoner kronor. Fritidsnämndens intäkt för föreslagen föreningstaxa kommer vara 150 000 kronor per år.

Utrymme för denna kostnad finns inom ramen för förslaget till fritidsnämndens budget för år 2015.

## **Konsekvenser för barn**

Då beslutet avser att underlätta för barn och ungdomar att ägna sig åt ridning på deras fritid har ingen särskild barnkonsekvensutredning genomförts i beredningen av detta ärende.

Thomas Sass  
Utvecklingsledare  
Kultur- och fritidsenheten